
Id: FKOIQ­XMWZL­UDSTA­OFQQM­AAEBM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVI/319/2013
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 21 listopada 2013 r.

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 
których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 
594 z późn. zm.1) ) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r., Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.2) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Więcbork zapewnia bezpłatne wychowanie przedszkolne w wymiarze 5 godzin dziennie, w ramach 
funkcjonowania  przedszkola  gminnego  oraz  oddziałów  przedszkolnych  przy  szkołach  podstawowych,  w których 
realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego. 

2. Czas  przeznaczony  na  bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i opiekę,  o którym  mowa  w ust.  1 określa  dla 
przedszkola i każdego oddziału przedszkolnego odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły. 

§ 2. 1. Za korzystanie ze świadczeń przedszkolnych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 
1, pobiera się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę (stawka godzinowa). 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje zajęcia opiekuńcze, wychowawcze oraz ewentualne dodatkowe zajęcia 
dydaktyczne. 

3. Szczegółowe  warunki  pobytu  dziecka  w przedszkolu  lub  oddziale  przedszkolnym  oraz  korzystania  z jego 
świadczeń  określa  umowa  cywilnoprawna,  zawierana  pomiędzy  rodzicami  (prawnymi  opiekunami)  a dyrektorem 
przedszkola lub szkoły. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej  opłaty  ustala  się,  jako  iloczyn  stawki  godzinowej  oraz  liczby  godzin  korzystania 
przez dziecko z wychowania przedszkolnego przekraczającego wymiar, o którym mowa w §1. 

2. Termin wnoszenia opłat, o których mowa w ust.1 ustala odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły, podając 
do wiadomości rodziców (prawnych opiekunów). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/99/2011 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 24 listopada 2011r. w sprawie opłat 
za świadczenia przedszkola samorządowego prowadzonego przez Gminę Więcbork. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Kujawsko­Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: FKOIQ­XMWZL­UDSTA­OFQQM­AAEBM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r., Nr 256, 
poz.  2572  z późn.  zm.)  przedszkola  prowadzą  bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i opiekę  w zakresie  realizacji 
wychowania  przedszkolnego  w czasie  nie  krótszym  niż  5 godzin  dziennie.  Na  podstawie  art.  14  ust.  5 ustawy 
o systemie  oświaty  za  świadczenia  przedszkoli  wykraczające  poza  czas  przeznaczony  na  realizację  podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, pobierane są opłaty od rodziców (opiekunów prawnych), w wysokości 
ustalonej przez radę gminy. 

Nowym  rozwiązaniem,  przyjętym  w niniejszej  uchwale  jest  objęcie  opłatą  również  świadczeń  w oddziałach 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych, na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

Konieczność zmiany dotychczasowych rozwiązań wynika z ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy 
o systemie  oświaty  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  2013r.,  poz.  827).  Nowelizacja  ustawy  ogranicza 
wysokość pobieranej opłaty za każdą godzinę korzystania przez dziecko z usług przedszkola po czasie bezpłatnym, 
do kwoty nie wyższej niż 1 zł. 

1) Zmianę tekstu jednolitego ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2013r., poz. 645. 
2) zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone w Dz. U z  2004r., Nr  273,  poz.  2703  i Nr  281,  poz.  2781; 
z 2005r. Nr  17,  poz.  141, Nr  94,  poz.  788, Nr  122,  poz.  1020, Nr  131,  poz.  1091, Nr  167,  poz.  1400  i Nr  249,  poz.  2104; 
z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz.1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 
235, poz. 1618; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz.1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 885, 
Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012r. poz. 941, poz. 979 oraz z 2013r. poz. 827. 


